
 

Expediente n.º: 3974/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL

 

Vista la relación de asuntos que ha preparado y puesto a disposición de esta Alcaldía-Presidencia el  
Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la Junta de Gobierno Local, y  
de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de junio 
de 2015,

 

RESUELVO:

 

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana martes, día 23 
de mayo de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1.  APROBACIÓN  DEL ACTA DE  LA SESIÓN  ANTERIOR,  CELEBRADA EL DÍA      16  DE    
MAYO DE      2017.

2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.

3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.

3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.

4.1. APROBACIÓN DEL EXP.: 7431/2016.- D. STEPHEN MIDDLETON CROSBY. LICENCIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PARA AMPLIACIÓN Y REFORMA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR 
ADOSADA EN TORRE DE COPE, 28 DE CALABARDINA.
4.2.  APROBACIÓN  DEL  EXP.:  1972/2017.  D.  JUAN  JOSÉ  MIÑARRO  PEÑAS,  EN 
REPRESENTACIÓN DE ANTONIO MARHUENDA, S.L.  LEGALIZACIÓN DE OBRAS PARA 
REFORMA Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD DE VIVIENDA SITA EN CALLE CHARCO, 11.
4.3. APROBACIÓN DEL EXP.: 2531/30/17-3696/2017.- Dª. SOLEDAD GARCÍA HERNÁNDEZ. 
LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA CONSTRUCCIÓN DE PISCINA EN VIVIENDA 
UNIFAMILIAR, EN CALLE CRONISTA ANTONIO CERDÁN, 42.
5. ASUNTOS GENERALES.

5.1. APROBACIÓN DE LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL CONSEJERO DE TURISMO, 
CULTURA Y MEDIO AMBIENTE, DE  ADHESIÓN AL EXPEDIENTE INICIADO PARA LA 
CONCESIÓN  DE  LA MEDALLA DE  ORO  DE  LA REGIÓN  DE  MURCIA A FAVOR  DE 
“MUHER”,  SEUDÓNIMO  USADO  POR  LA  PAREJA  FORMADA  POR  Dª.  FRANCISCA 
MUÑOZ Y D. MANUEL HERRERA.

5.2. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE PLAZAS Y 
MERCADOS,  SOBRE  LA ADJUDICACIÓN  DE  LA  CASETA  Nº.  40  DE  LA  PLAZA  DE 
ABASTOS, A  FAVOR DE D. FRANCISCO LUIS AYALA RODRÍGUEZ.
5.3. DECLARACIÓN DE BONIFICACIÓN EN EL  IMPUESTO SOBRE  BIENES INMUEBLES, 
QUE  RECAIGA  SOBRE  LA  VIVIENDA  HABITUAL,  PREVISTA  PARA  LOS  SUJETOS 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

PASIVOS  DEL  IMPUESTO QUE  SEAN  TITULARES  DE  FAMILIAS  NUMEROSAS, 
SOLICITADA POR D. JOSÉ FRANCISCO LÓPEZ YELO.
5.4. DECLARACIÓN DE BONIFICACIÓN EN EL  IMPUESTO SOBRE  BIENES INMUEBLES, 
QUE  RECAIGA  SOBRE  LA  VIVIENDA  HABITUAL,  PREVISTA  PARA  LOS  SUJETOS 
PASIVOS  DEL  IMPUESTO QUE  SEAN  TITULARES  DE  FAMILIAS  NUMEROSAS, 
SOLICITADA POR D.BIN WANG.
5.5. DECLARACIÓN DE BONIFICACIÓN EN EL  IMPUESTO SOBRE  BIENES INMUEBLES, 
QUE  RECAIGA  SOBRE  LA  VIVIENDA  HABITUAL,  PREVISTA  PARA  LOS  SUJETOS 
PASIVOS  DEL  IMPUESTO QUE  SEAN  TITULARES  DE  FAMILIAS  NUMEROSAS, 
SOLICITADA POR D. KHALID JAVED.
5.6. DECLARACIÓN DE BONIFICACIÓN EN EL  IMPUESTO SOBRE  BIENES INMUEBLES, 
QUE  RECAIGA  SOBRE  LA  VIVIENDA  HABITUAL,  PREVISTA  PARA  LOS  SUJETOS 
PASIVOS  DEL  IMPUESTO QUE  SEAN  TITULARES  DE  FAMILIAS  NUMEROSAS, 
SOLICITADA POR D. FRANCISCO BERRUEZO ORTS.

6. SERVICIOS SOCIALES.

6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
DE D. ABDELLAH SALHI.  
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE 
LUZ DE Dª. ROSARIO DELGADO GARCÍA. 
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
DE Dª. ANA GÓMEZ SÁEZ.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
DE Dª. HOURIA OUADOU.
6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
DE Dª. ROSALÍA RUIZ SANTIAGO.  
6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
Y PAGO  DE  DEUDA EN  EL SUMINISTRO  DE  LUZ  DE  Dª.  BLANCA ELENA VARGAS 
FREITAS.
6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
Y GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE Dª. ELVA VACA PEREIRA. 
6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS 
DE Dª. EVA MARÍA GIL MÁRMOL.  
6.9.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  GASTOS  DE  ADQUISICIÓN  DE 
PLANTILLAS DE Dª. SALOUA AFIF. 
6.10.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. VIRTUDES MORALES ROJO.
6.11.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. EULOGIA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ.  
6.12.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. MARÍA TERESA BARNET MARTÍNEZ.  
6.13.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. CRISTINA VALDIVIA DÍAZ. 
6.14.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS  Y  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  AGUA  DE  D.  FRANCISCO 
HERNÁNDEZ MILLÁN.  
6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO 
DE LUZ DE Dª. YANA LEBEDEVA.
6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO 
DE LUZ DE Dª. LUCÍA HEREDIA FERNÁNDEZ.
6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO 
DE AGUA DE Dª. FRANCISCA GÓMEZ FERNÁNDEZ.
6.18.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. MARÍA ISABEL CORTÉS NIETO.
6.19.   SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. HELENA ROVIRA MORENO.  

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO 
DE LUZ DE D. GINÉS PAREDES MORATA. 
6.21.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE Dª. FÁTIMA KARAM. 
6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO 
DE AGUA DE Dª. ANA MARIA GAMERO DE HARO.
6.23.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. FILOMENA MARTÍNEZ IBORRA.
6.24. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE Dª. 
LILIANA BUZDUGAN.
6.25.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE 
DESPLAZAMIENTO DE D. SALVADOR EXPÓSITO MOTA.
6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO 
DE LUZ Y GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE Dª. REMEDIOS PARRA EXPÓSITO.
6.27.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE Dª. ISABEL GARCÍA TORRENTE.
6.28. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA 
DE Dª. RAFAELA MOLINA FERNÁNDEZ.
6.29.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE D. JUAN VERA ASENSIO. 
6.30. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA 
DE Dª. SAMIRA HALIM.
6.31.  SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES 
BÁSICAS DE D. ÁNGEL FORONDA ÁLVAREZ. ALIMENTOS.
 6.32. PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE CONVENIO ENTRE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA A TRAVÉS DE “IMAS” Y EL AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS, 
PARA REGULAR LOS COMPROMISOS Y CONDICIONES APLICABLES A LA SUBVENCIÓN 
PARA EL MANTENIMIENTO DEL CENTRO DE ATENCIÓN TEMPRANA PARA EL AÑO 
2017.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

 TERCERO.- Que por el Secretario General se lleven a cabo los trámites legales oportunos para la 
convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

                          En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-05-22T13:31:46+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-05-22T13:56:28+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




